[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от  09 июня 2021 г. № 9-9

Об отчете ревизионной комиссии района по итогам

работы за 2020 год
Заслушав и обсудив отчет председателя ревизионной комиссии Тасеевского района по итогам работы за 2020 год, Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Признать работу ревизионной комиссии Тасеевского района по итогам работы за 2020 год удовлетворительной.
2. Рекомендовать ревизионной комиссии Тасеевского района при проведении экспертно-аналитических и контрольно–ревизионных мероприятий обратить особое внимание на:

-  соблюдение норм Бюджетного кодекса Российской Федерации при  формировании и исполнении бюджета района;
- повышение персональной ответственности распорядителей бюджетных средств за их целевое и эффективное использование, качества предоставляемых муниципальных услуг и результативности муниципальных программ;

- эффективное использование муниципального имущества.
3.Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и финансам (Карпова).

4.Решение вступает в силу со дня подписания.
Председатель  Тасеевского

районного Совета депутатов                                                            С.Е. Варанкин